
11Diário Oficial do Município de Pedreira

 

 

Prefeitura Municipal de Pedreira 
                                            
                                         ESTADO DE SÃO PAULO 

Praça Epitácio Pessoa, 03, Centro   CEP 13920-000   Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185 

CNPJ nº 46.410.775/0001-36    home page: www.pedreira.sp.gov.br  e-mail: juridico@pedreira.sp.gov.br   

 
 
P O R T A R I A         Nº   238/2023 
=============     ===  ======== 
Altera a composição do Conselho Municipal de 
Assistência Social. 

 
 
 
 

FABIO VINICIUS POLIDORO, Prefeito Municipal de Pedreira, estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal Nº 4.217, de 26 
de agosto de 2022: 

 
 
 RESOLVE: 

 
                        Alterar a composição do Conselho Municipal de Assistência Social com os 
membros a seguir nomeados, com a incumbência de exercer as atribuições fixadas pela legislação 
respectiva em vigor: 
 
I – Representantes do Poder Público Municipal 
 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
Titular: Edna Aparecida Nascimento 
Suplente: Edson Luiz Nascimento 
 
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos 
Titular: Luis Fernando Selingardi 
Suplente: Vanessa Silva Cavenaghi 
 
Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Maria Celeste de Moraes 
Suplente: Paulo Alexsandro Campos Dorigatti 
 
Secretaria Municipal de Finanças 
Titular: Walter Emerson Franco de Oliveira  
Suplente: Camila Niero da Silva Beteto 
 
Secretaria Municipal de Governo 
Titular: Sergio Aparecido de Santi 
Suplente: Angelo Milani Pavão 
 
Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Sueli Cassiani Liza 
Suplente: Sandra Aparecida de Melo 
 
Secretaria Municipal de Planejamento 
Titular: Marcio Olivari 
Suplente: Silmara Brigida Michelli 
 
 
 
 

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 11Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



12 Diário Oficial do Município de Pedreira

 

 

Prefeitura Municipal de Pedreira 
                                            
                                         ESTADO DE SÃO PAULO 

Praça Epitácio Pessoa, 03, Centro   CEP 13920-000   Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185 

CNPJ nº 46.410.775/0001-36    home page: www.pedreira.sp.gov.br  e-mail: juridico@pedreira.sp.gov.br   

II – Representantes das Entidades da Sociedade Civil 
 
Representante de Organizações e Entidades de Assistência Social: Segmento – Pessoas 
com Deficiência 
Titular: Gleice Cristina Carbonato Francisconi 
Suplente: Dayane Gregorio Viana 
 
Representante de Organizações e Entidades de Assistência Social: Segmento – Crianças 
Titular: Amanda Fabrin Christini Maia 
Suplente: Rosana Bezerra de Alcântara 
 
Representante de Organizações e Entidades de Assistência Social: Segmento – Entidades 
de Assistência Social 
Titular: Ana Paula Thomazini Cremasco 
Suplente: Gabriela de Almeida Frasson 
 
Representante de Usuário da Assistência Social 
Titular: Mariana Aparecida Garcia Bueno 
Suplente: Lucineide da Silva Soares 
 
Representante de Usuário da Assistência Social 
Titular: Camila da Cruz Ferreira 
Suplente: Álvaro Roberto Frasson 
 
Representante de Trabalhadores da Assistência Social: Segmento – Adolescentes 
Titular: Danieli Cristina Cesco 
Suplente: Marli Aparecida de Souza Polydoro  
 
Representante de Trabalhadores da Assistência Social: Segmento – Idosos 
Titular: Eunice Aparecida Urbano 
Suplente: Katia Rosana Furlan 
 
 
 
Os serviços a serem prestados não serão remunerados e constituir-se-ão em serviços relevantes ao 
Poder Público Municipal.  
                                              

                                            Pedreira, 30 de abril de 2023. 
 
 
 
 

FABIO VINICIUS POLIDORO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
             

MARCELO RODRIGUES TEIXEIRA 
Secretário Municipal dos Negócios Jurídicos 

 
 

 

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 12Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP


